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Posiedzenie Komisji Rozwoju i Innowacji obejmowało rekordową ilość spraw. Radni, urzędnicy i eksperci
dyskutowali o projekcie „Nowa Huta Przyszłości", wsparciu konferencji naukowych oraz specjalnej strefie
ekonomicznej Krakowski Park Technologiczny. Radni otrzymali także sprawozdanie z wykonania uchwały
kierunkowej w zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

Ciekawym wątkiem była dyskusja o wsparciu konferencji naukowych odbywających się w Krakowie. –
Przyszły 124 wnioski – mówił prof. Andrzej Białas, prezes Polskiej Akademii Umiejętności, który
przewodniczy komisji przyznającej dotacje. - Wnioski, które zostały zakwalifikowane otrzymują zwykle
5-10 tys. zł dotacji. To nie zaspokaja potrzeb, ale stanowi ważne wsparcie dla organizatorów. W tym
roku wsparliśmy 38 projektów – mówił prof. Białas. Radny Sławomir Ptaszkiewicz, pytał czy o wsparcie
mogą starać się nie tylko instytucje akademickie, ale też osoby prywatne. Otrzymał odpowiedź, że
jest to możliwe, ale zgłoszone propozycje nie zyskały pozytywnej oceny.

Uchwała w sprawie specjalnej strefy ekonomicznej będzie procedowana jako projekt komisji. W
uzasadnieniu napisano, że jej wprowadzenie „umożliwi spółce HSBC Service Delivery (Polska) sp. z o.o
zrealizowanie nowego projektu inwestycyjnego w postaci rozbudowy centrum wykonującego szereg
zaawansowanych usług informatycznych i księgowych dla sektora bankowego. Zrealizowanie nowego
projektu na terenie strefy będzie się wiązało z utworzeniem co najmniej 150 nowych miejsc pracy oraz
utrzymaniem średniego zatrudnienia na poziomie ponad 1000 pracowników przez okres co najmniej
pięciu lat. Projekt spełnia kryteria zapisane w Rozporządzeniu Rady Ministrów z 10 grudnia 2008 r. w
sprawie kryteriów, których spełnienie umożliwia objęcie niektórych gruntów specjalną strefą
ekonomiczną. Inwestor uzależnia realizację w/w projektu w Krakowie od uzyskania pomocy publicznej
w formie zwolnień podatkowych udzielanych w specjalnej strefie ekonomicznej."


